10. Gostaria, se não lhe fosse incômodo, que me respondesse o que fará a respeito. Se assumir a causa, comporei apontamentos sobre todos os fatos; mas, se me adiar para outra ocasião, falarei pessoalmente com você. Você, entretantes, não ficará ocioso: vai dar lustro ao que iniciou e me conceder sua estima.

## 2. Plin. Ep. 7.33

### 2.1. Texto latino<sup>40</sup>

#### C. PLINIUS TACITO SUO S.

---

<sup>38</sup> Cf. Cic. Arch. 24: *Quam multos scriptores rerum suarum Magnus ille Alexander secum habuisse dicitur! Atque is tamen, cum in Sigeo ad Achillis tumulum astitisset: 'O fortunate' inquit 'adulescens, qui tuae uirtutis Homerum praeconem inueneris!' Et uere. Nam nisi Ilias illa exstitisset, idem tumulus, qui corpus eius contexerat, nomen etiam obruisset.* [“Quantos historiadores de suas façanhas, segundo dizem, tinha consigo o célebre Alexandre Magno! Porém, diante do túmulo de Aquiles, no Sigeu, ele disse: ‘Ó jovem afortunado, que encontraste um Homero para apregoar tua bravura!’. E é verdade, pois se não tivesse existido a *Ilíada*, o mesmo túmulo que cobrira o seu corpo teria sepultado também o seu nome”].

<sup>39</sup> Frag. 14 Schauer. O verso, que é citado em mais duas obras de Cícero (*Fam.* 15.6.1 e *Tusc.* 4.67), provém da tragédia *Hector proficiscens* (“A partida de Heitor”), do poeta arcaico Gneu Névio. Referências tomadas a Schauer (2012, p. 86).

<sup>40</sup> Texto usado para a tradução: Zehnacker (2012).

1. Auguror, nec me fallit augurium, historias tuas immortales futuras; quo magis illis (ingenue fatebor) inseri cupio. 2. Nam si esse nobis curae solet ut facies nostra ab optimo quoque artifice exprimatur, nonne debemus optare, ut operibus nostris similis tui scriptor praedicatorque contingat? 3. Demonstratio ergo, quamquam diligentiam tuam fugere non possit, cum sit in publicis actis, demonstratio tamen, quo magis credas, iucundum mihi futurum, si factum meum, cuius gratia periculo creuit, tuo ingenio, tuo testimonio ornaueris.

4. Dederat me senatus cum Herennio Senecione aduocatum prouinciae Baeticae contra Baebium Massam, damnatoque Massa censuerat ut bona eius publice custodirentur. Senecio, cum explorasset consules postulationibus uacaturos, conuenit me et: ‘Qua concordia’ inquit ‘iniunctam nobis accusationem exsecuti sumus, hac adaeamus consules petamusque ne bona dissipari sinant, quorum esse in custodia debent.’ 5. Respondi: ‘Cum simus aduocati a senatu dati, dispice num peractas partes nostras senatus cognitione finita.’ Et ille: ‘Tu quem uoles tibi terminum statues, cui nulla cum prouincia necessitudo nisi ex beneficio tuo, et hoc recenti; ipse et natus ibi et quaestor in ea fui.’ 6. Tum ego: ‘Si fixum tibi istud ac deliberatum, sequar te ut, si qua ex hoc inuidia, non tantum tua.’